
16:00 Salto con pértiga Varones Final

DIA MES AÑO

1 174 PABLO CHAVERRA PALACIOS 12 7 1996 BOLIVAR 5.00

269 RONNY SEVILLA 19 6 1995 VENEZUELA NM

263 WALTER VIAFARA 15 11 1992 VALLE NM 

265 SANTIAGO THOMSON VALLE DNS

16:15 Lanzamiento de jabalina Varones Final

DIA MES AÑO

1 162 DAYRON MARQUEZ 11 6 1983 BOLIVAR 79.15

2 161 ARLEY IBARGUEN 4 10 1982 BOLIVAR 77.26

3 200 BILLY WILLIAMS JULIO LOPEZ 14 2 96 LA GUAJIRA 70.76

4 119 JORGE LUIS VELASQUEZ LOPEZ 15 7 1999 ANTIOQUIA 65.57

123 LUIS YESID IBARGUEN BENITEZ 29 3 1997 ANTIOQUIA DNS

16:35 100 metros con vallas Damas Final v.v +1.4

DIA MES AÑO

1 9 ELIECIT PALACIOS 23 8 1995 ANTIOQUIA 13.44

2 90 NATALIA PINZON 27 10 1994 VALLE 13.62

3 67 ALISBETH FELIZ 7 3 93 PUERTO RICO 13.81

4 91 MARTHA VALERIA ARAUJO 12 5 1996 VALLE 13.98

5 18 MARIA ALEJANDRA ROCHA MESA 12 8 0 ATLANTICO 14.08

6 33 LISET CASTELAR JIMENEZ 13 9 1998 BOLIVAR 14.71

16:55 110 metros con vallas Varones Final v.v +0.9

DIA MES AÑO

1 113 CAMILO CHAVERRA ANTIOQUIA 13.70

2 188 YORDAN O'FARRILL 9 2 1993 CUBA 13.93

3 262 JUAN CARLOS MORENO 31 1 1994 VALLE 13.95

4 171 JORGE PUELLO CUADRO 14 10 1994 BOLIVAR 15.00

5 154 ALEJANDRO LUCUMI 5 7 1996 BOGOTA 15.11

6 116 ELMER DAVID DIAZ ROMAÑA 6 4 1995 ANTIOQUIA 16.10

7 114 CARLOS ANDRES CORDOBA RENTERIA 27 4 1998 ANTIOQUIA 16.28

NUMERO

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS DPTO / PAIS

LUGAR NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

DPTO / PAIS

F. NACIMIENTO

DPTO / PAIS

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

DPTO / PAIS

MARCA

MARCA

MARCA

MARCA

GRAN PREMIO INTERNACIONAL ATLETISMO

"CATERINE IBARGUEN"

Barranquilla - Colombia, Mayo 18, 19 de 2019

1RA JORNADA - SABADO, 18 MAYO 2019. 

1
265

VALLE DNS

2
269

VENEZUELA X X X NM

3
174

BOLIVAR O X X X 5.00 1

4 263 VALLE X X X NM

ORDEN NUMERO DPTO/PAIS
ALTURAS MEJOR 

MARCA
PUESTO

4.90 5.00 5.10 5.20

1° 2° 3º 4º 5º 6º

1
200

LA GUAJIRA 64.88 X 63.17 64.88 4 60.16 X 70.76 70.76 3

2
123

ANTIOQUIA DNS

3
119

ANTIOQUIA 61.80 65.09 65.57 65.57 3 64.82 63.44 65.57 65.57 4

4
162

BOLIVAR 75.92 77.93 78.58 78.58 1 79.15 X X 79.15 1

5 161 BOLIVAR 75.09 73.63 70.98 75.09 2 X 75.45 77.26 77.26 2

ORDEN 

FINAL

INTENTOS MEJOR MARCA 

FINAL
PUESTOORDEN NUMERO DPTO/PAIS

INTENTOS MEJOR 

MARCA



17:15 800 metros planos Varones Final Serie 1 

DIA MES AÑO

1 137 EMERSON JUNIOR MENA ROCHA 19 8 0 ATLANTICO 1:55.62

2 241 JUAN CAMILO PUERTO MEDINA 14 8 1993 SANTANDER 1:56.37

3 255 LUIS ALEJANDRO TERRAZA SEQUEA 21 5 1999 TOLIMA 2:01.50

4 212 MANUEL JOSE LAGO  FUENTES  6 5 2000 LA GUAJIRA 2:01.73

5 248 JEAN CARLOS MERCADO 15 4 2001 SUCRE 2:01.98

6 135 CRISTIAN ENRIQUE ANDOVAL CAICEDO 9 5 1 ATLANTICO 2:06.55

7 179 CESAR ANDRES VILLA OCHOA 19 5 1997 CESAR 2:10.84

183 JESUS ALFONSO MESTRA LOPEZ 25 9 1999 CORDOBA DNS

185 KEVIN MARTINEZ PEREZ 3 11 1997 CORDOBA DNS

199 WILMAR MONTAÑO GUEVARA 31 10 92 GUAVIARE DNS

17:15 800 metros planos Varones Final Serie 2

DIA MES AÑO

1 118 JELSIN ROBLEDO 3 11 1995 ANTIOQUIA 1:48.25

2 225 FERDY AGRAMONTE REPUBLICA DOMINICANA 1:49.03

3 125 MIGUEL ANGEL MESA 4 8 1997 ANTIOQUIA 1:50.29

4 157 LUIS EDUARDO VIAFARA GARCIA 28 1 1995 BOGOTA 1:51.50

5 122 LUIS ENRIQUE ARRIETA 16 3 2001 ANTIOQUIA 1:54.23

6 193 ANDRES CARRILLO 6 ABR 1999 ENDURANCE RUNNERS - BOGOTÁ 1:57.08

7 194 CAMILO LANCHEROS 19 ENE 1989 ENDURANCE RUNNERS - BOGOTÁ 1:57.28

8 186 RAFAEL DARIO CASARRUBIA DIAZ 11 6 1998 CORDOBA 2:00.03

9 132 BRANDO ASCANIO BAYONA 21 2 1 ATLANTICO 2:06.31

10 198 WILMER DARIO AMADO AVILA 30 11 1996 FUERZA PUBLICA 2:26.62

134 CARLOS ANDRES CHARRIS BARRANCO 29 3 99 ATLANTICO DNF

17:15 800 metros planos Varones Final

DIA MES AÑO

1 118 JELSIN ROBLEDO 3 11 1995 ANTIOQUIA 1:48.25

2 225 FERDY AGRAMONTE REPUBLICA DOMINICANA 1:49.03

3 125 MIGUEL ANGEL MESA 4 8 1997 ANTIOQUIA 1:50.29

4 157 LUIS EDUARDO VIAFARA GARCIA 28 1 1995 BOGOTA 1:51.50

5 122 LUIS ENRIQUE ARRIETA 16 3 2001 ANTIOQUIA 1:54.23

6 137 EMERSON JUNIOR MENA ROCHA 19 8 0 ATLANTICO 1:55.62

7 241 JUAN CAMILO PUERTO MEDINA 14 8 1993 SANTANDER 1:56.37

8 193 ANDRES CARRILLO 6 ABR 1999 ENDURANCE RUNNERS - BOGOTÁ 1:57.08

9 194 CAMILO LANCHEROS 19 ENE 1989 ENDURANCE RUNNERS - BOGOTÁ 1:57.28

10 186 RAFAEL DARIO CASARRUBIA DIAZ 11 6 1998 CORDOBA 2:00.03

11 255 LUIS ALEJANDRO TERRAZA SEQUEA 21 5 1999 TOLIMA 2:01.50

12 212 MANUEL JOSE LAGO  FUENTES  6 5 2000 LA GUAJIRA 2:01.73

13 248 JEAN CARLOS MERCADO 15 4 2001 SUCRE 2:01.98

14 132 BRANDO ASCANIO BAYONA 21 2 1 ATLANTICO 2:06.31

15 135 CRISTIAN ENRIQUE ANDOVAL CAICEDO 9 5 1 ATLANTICO 2:06.55

16 179 CESAR ANDRES VILLA OCHOA 19 5 1997 CESAR 2:10.84

17 198 WILMER DARIO AMADO AVILA 30 11 1996 FUERZA PUBLICA 2:26.62

18 134 CARLOS ANDRES CHARRIS BARRANCO 29 3 99 ATLANTICO DNF

19 183 JESUS ALFONSO MESTRA LOPEZ 25 9 1999 CORDOBA DNS

20 185 KEVIN MARTINEZ PEREZ 3 11 1997 CORDOBA DNS

21 199 WILMAR MONTAÑO GUEVARA 31 10 92 GUAVIARE DNS

DPTO / PAISNUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

MARCALUGAR

ORDEN NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

DPTO / PAIS

DPTO / PAIS MARCA

MARCAORDEN NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO



17:35 100 metros planos Damas Final v.v +0.8

DIA MES AÑO

1 75 MARILEIDY PAULINO 25 10 1996 REPUBLICA DOMINICANA 11.44

2 9 ELIECIT PALACIOS 23 8 1995 ANTIOQUIA 11.51

3 70 MARIELY SANCHEZ 30 12 1988 REPUBLICA DOMINICANA 11.55

4 93 YESICA GUTIERREZ 28 1 1993 VALLE 11.83

5 34 MADERLEI ALCAZAR COTTA 9 9 1992 BOLIVAR 12.08

6 69 CORALIS LLANOS 9 1 94 PUERTO RICO 12.19

7 66 PAOLA MAUTINO PERU 12.30

94 DARLENYS OBREGON 21 2 1996 VALLE DQ

18:00 100 metros planos Varones Final Serie 1 v.v + 0.9

DIA MES AÑO

1 238 FREIMAN HERNANDEZ DURAN 26 12 1999 SANTANDER 10.70

2 171 JORGE PUELLO CUADRO 14 10 1994 BOLIVAR 10.92

3 169 JHON GUARDO PUPO 31 5 1999 BOLIVAR 10.93

4 163 DILAN QUINTANA FIGUEROA 28 12 2000 BOLIVAR 11.14

5 184 JOSE JAVIER MUSLACO CONTRERAS 5 7 1998 CORDOBA 11.29

6 206 GLEIMER MANUEL CASTRO TORRES 13 8 2001 LA GUAJIRA 11.52

7 208 JHODMHIG FHREDT COBO CORREA 18 11 2002 LA GUAJIRA 11.78

8 204 ELIAS DE JESUS OCHOA FURNIELES 25 10 96 LA GUAJIRA 11.82

18:00 100 metros planos Varones Final Serie 2 v.v +1.2

DIA MES AÑO

1 128 BERNARDO VALOYES 1994 ANTIOQUIA 10.18

2 230 MELBIN JOSE MARCELINO 23 5 1997 REPUBLICA DOMINICANA 10.37

3 226 JOSE GONZALEZ 14 5 1995 REPUBLICA DOMINICANA 10.37

4 196 DIEGO ARMANDO PALOMEQUE 5 12 1993 FUERZA PUBLICA 10.38

5 231 RAYMOND URBINO 11 6 1997 REPUBLICA DOMINICANA 10.41

6 261 JHONNY RENTERIA 26 3 1997 VALLE 10.47

7 223 FABRIZIO MAUTINO PERU 10.90

8 148 LUIS DAVID SALTARIN PADILLA 6 9 2001 ATLANTICO 11.02

18:00 100 metros planos Varones Final por tiempos

DIA MES AÑO

1 128 BERNARDO VALOYES 1994 ANTIOQUIA 10.18

2 230 MELBIN JOSE MARCELINO 23 5 1997 REPUBLICA DOMINICANA 10.37

3 226 JOSE GONZALEZ 14 5 1995 REPUBLICA DOMINICANA 10.37

4 196 DIEGO ARMANDO PALOMEQUE 5 12 1993 FUERZA PUBLICA 10.38

5 231 RAYMOND URBINO 11 6 1997 REPUBLICA DOMINICANA 10.41

6 261 JHONNY RENTERIA 26 3 1997 VALLE 10.47

7 238 FREIMAN HERNANDEZ DURAN 26 12 1999 SANTANDER 10.70

8 223 FABRIZIO MAUTINO PERU 10.90

9 171 JORGE PUELLO CUADRO 14 10 1994 BOLIVAR 10.92

10 169 JHON GUARDO PUPO 31 5 1999 BOLIVAR 10.93

11 148 LUIS DAVID SALTARIN PADILLA 6 9 2001 ATLANTICO 11.02

12 163 DILAN QUINTANA FIGUEROA 28 12 2000 BOLIVAR 11.14

13 184 JOSE JAVIER MUSLACO CONTRERAS 5 7 1998 CORDOBA 11.29

14 206 GLEIMER MANUEL CASTRO TORRES 13 8 2001 LA GUAJIRA 11.52

15 208 JHODMHIG FHREDT COBO CORREA 18 11 2002 LA GUAJIRA 11.78

16 204 ELIAS DE JESUS OCHOA FURNIELES 25 10 96 LA GUAJIRA 11.82

F. NACIMIENTO
DPTO / PAIS

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS

ORDEN NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS

DPTO / PAIS MARCA

MARCA

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO
DPTO / PAIS

MARCA

MARCA

ORDEN NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS DPTO / PAIS



18:10 Salto Triple Damas Final Final

DIA MES AÑO

1 1 CATERINE IBARGUEN 12 2 1984 ANTIOQUIA - COLOMBIA 14.38

2 6 YORSIRIS URRUTIA CHAVERRA 26 6 1986 ANTIOQUIA 14.36

3 101 LIUBA MARIA ZALDIVAR ROJAS ECUADOR 14.05

4 74 ANA JOSE TIMA 10 10 1989 REPUBLICA DOMINICANA 13.87

5 38 GISELLY LANDAZURY PARRA 8 8 1992 BOLIVAR 13.32

6 65 CANDI TOCHE 13 9 98 PERU 12.85

7 30 ASTRID TORRES OCHOA 21 7 1999 BOLIVAR 12.22

8 59 ESTRELLA MARINA LOBO 17 10 2003 MAGDALENA 11.20

18 MARIA ALEJANDRA ROCHA MESA 12 8 0 ATLANTICO DNS

24 VALENTINA BARRIOS BORNACELLI 3 12 93 ATLANTICO DNS

21 GABRIELA DE LA HOZ MADERO 25 8 0 ATLANTICO DNS

18:15 Lanzamiento del Disco Varones Final

DIA MES AÑO

1 140 HENRY DAVID CAÑAS BROCHERO 13 4 98 ATLANTICO 51.40

2 127 WILLINTON AGUILAR MURILLO 30 12 1992 ANTIOQUIA 48.15

3 154 ALEJANDRO LUCUMI 5 7 1996 BOGOTA 43.93

18:20 1.500 metros  planos Damas Final

DIA MES AÑO

1 83 LEIDY ROMERO 18 3 1993 SANTANDER 4:29.87

2 8 NATALIA SALINAS 4 6 1997 ANTIOQUIA 4:42.39

3 49 KAMILA PEÑA CORTES 17 2 1992 ENDURANCE RUNNERS - BOGOTA 4:52.61

4 48 DIANA BUSTOS 6 3 1993 ENDURANCE RUNNERS - BOGOTA 4:55.76

5 52 YEHIMY JHOHANA TELLEZ GUTIERREZ 13 10 1996 FUERZA PUBLICA 5:02.63

18:35 400 metros planos Damas Final Serie 1

DIA MES AÑO

1 41 LEYDI LORENA SINISTERRA 26 10 1987 CARIBEAN ATLETHIC 55.12

2 11 KAREN PALOMEQUE 1 7 1994 ANTIOQUIA 56.12

3 81 ANGIE MELISSA PALACION NAGLES 9 7 1999 RISARALDA 56.73

4 17 JOHANA CAMARGO MAYO 23 12 3 ATLANTICO 57.30

5 25 MARBELLA TAMARA MARTINEZ 29 6 2 ATLANTICO 1:02.29

6 36 MARIA SIMANCAS 13 1 1997 BOLIVAR 1:03.10

MARCA

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

DPTO / PAIS

ORDEN NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

DPTO / PAIS

DPTO / PAIS

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

DPTO / PAIS

MARCA

MARCA

MARCA

1° 2° 3º 4º 5º 6º

1
127

ANTIOQUIA 45.27 41.96 X 45.27 2 48.15 45.17 X 48.15 2

2
140

ATLANTICO 48.44 X X 48.44 3 47.54 49.49 51.40 51.40 1

3 154 BOGOTA X 41.21 X 41.21 1 X 37.41 43.93 43.93 3

ORDEN NUMERO DPTO/PAIS
INTENTOS MEJOR 

MARCA

ORDEN 

FINAL

INTENTOS MEJOR 

MARCA FINAL
PUESTO

1º V.V 2º V.V 3º V.V
MEJOR 

MARCA

ORDEN 

F INAL
4º V.V 5º V.V 6º V.V

MARCA 

FINAL
PUESTO

1 18 ATLANTICO DNS

2 30 BOLIVAR X X 12.06 + 1.24 12.06 2 12.03 + 1.0 X 12.22 + 1.42 12.22 7

3 59 MAGDALENA X 11.17 + 1.8 11.09 + 0.33 11.17 1 11.20 + 0.6 X 11.20 8

4 101 ECUADOR 13.99 + 1.0 13.88 + 1.53 14.05 + 0.77 14.05 7 13.80 + 0.88 13.78 + 0.65 13.70 + 0.68 14.05 3

5 24 ATLANTICO X X X NM NM

6 21 ATLANTICO DNS

7 65 PERU 12.82 + 1.0 12.85 + 0.7 12.85 + 0.89 12.85 3 12.70 + 1.36 X 12.74 + 1.18 12.85 6

8 38 BOLIVAR X X 13.22 + 0.51 13.22 4 13.32 + 1.08 13.21 + 1.32 X 13.32 5

9 74 REPUBLICA DOMINICANA 13.87 + 0.37 X X 13.87 5 13.41 + 1.63 X 13.38 + 1.26 13.87 4

10 6 ANTIOQUIA 14.01 + 0.87 14.05 + 2.22 X 14.05 6 14.15 + 0.71 14.08 + 0.60 14.36 14.36 2

11 1 ANTIOQUIA - COLOMBIA 14.38 + 1.31 14.27 + 1.02 14.35 + 0.59 14.38 8 14.33 + 0.74 + 1.25 14.38 1

INTENTOS

ORDEN DORSAL LIGA/DPTO



18:42 400 metros planos Damas Final Serie 2

DIA MES AÑO

1 96 JENIFER PADILLA 1 1 1990 VALLE 53.53

2 71 ANABEL MEDINA 15 12 1996 REPUBLICA DOMINICANA 53.67

3 27 LINA ESTHER LICONA TORRES 10 1 1998 BOGOTA 53.81

4 10 ROSANGELICA ESCOBAR 13 11 1993 ANTIOQUIA 54.56

5 73 MILAGROS DURAN 10 9 2000 REPUBLICA DOMINICANA 54.67

6 26 ELIANA CHAVEZ VALENCIA 28 12 1997 BOGOTA 54.77

18:35 400 metros planos Damas Final por tiempos

DIA MES AÑO

1 96 JENIFER PADILLA 1 1 1990 VALLE 53.53

2 71 ANABEL MEDINA 15 12 1996 REPUBLICA DOMINICANA 53.67

3 27 LINA ESTHER LICONA TORRES 10 1 1998 BOGOTA 53.81

4 10 ROSANGELICA ESCOBAR 13 11 1993 ANTIOQUIA 54.56

5 73 MILAGROS DURAN 10 9 2000 REPUBLICA DOMINICANA 54.67

6 26 ELIANA CHAVEZ VALENCIA 28 12 1997 BOGOTA 54.77

7 41 LEYDI LORENA SINISTERRA 26 10 1987 CARIBEAN ATLETHIC 55.12

8 11 KAREN PALOMEQUE 1 7 1994 ANTIOQUIA 56.12

9 81 ANGIE MELISSA PALACION NAGLES 9 7 1999 RISARALDA 56.73

10 17 JOHANA CAMARGO MAYO 23 12 3 ATLANTICO 57.30

11 25 MARBELLA TAMARA MARTINEZ 29 6 2 ATLANTICO 1:02.29

12 36 MARIA SIMANCAS 13 1 1997 BOLIVAR 1:03.10

18:50 400 metros planos Varones Final Serie 1

DIA MES AÑO

1 235 BRAYAN STEWAR RIAÑO GUERRERO 12 2 2000 SANTANDER 50.31

2 216 MIGEL GARCIA 2 6 1994 MAGDALENA 50.42

3 145 LEONARDO MIGUEL AGUASLIMPIAS MARTINEZ 18 8 99 ATLANTICO 51.34

4 166 FREDYS RAMOS RAMOS 5 12 1996 BOLIVAR 51.59

5 254 CAMILO ANDRES TERRAZA 5 3 1998 TOLIMA 52.45

6 210 LEIDER MANUEL OROZCO MEZA 12 8 2001 LA GUAJIRA 54.06

7 183 JESUS ALFONSO MESTRA LOPEZ 25 9 1999 CORDOBA 54.22

185 KEVIN MARTINEZ PEREZ 3 11 1997 CORDOBA DNS

18:57 400 metros planos Varones Final Serie 2

DIA MES AÑO

1 149 NEIKER ABELLO SANCHEZ 30 3 0 ATLANTICO 47.98

2 176 JUAN MANUEL MENA 10 8 2001 CARIBEAN ATLETHIC 49.50

3 245 SEBASTIAN BARRERA 9 8 2002 SANTANDER 50.50

4 211 LUIS DAVID MEJIA ARIZA 26 6 2000 LA GUAJIRA 52.22

5 179 CESAR ANDRES VILLA OCHOA 19 5 1997 CESAR 53.03

6 199 WILMAR MONTAÑO GUEVARA 31 10 92 GUAVIARE 53.21

264 WILSON BELLO 20 6 1995 VALLE DNF

143 JUAN JOSE MARTINEZ ESCORCIA 30 4 97 ATLANTICO DNS

MARCAORDEN NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

DPTO / PAIS

DPTO / PAIS MARCA

ORDEN NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

DPTO / PAIS MARCA

ORDEN NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

DPTO / PAISLUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

MARCA



19:05 400 metros planos Varones Final Serie 3

DIA MES AÑO

1 131 ANTHONY JOSE ZAMBRANO DE LA CRUZ 17 1 98 ATLANTICO 45.76

2 228 LIDIO FELIZ 26 6 1997 REPUBLICA DOMINICANA 46.21

3 196 DIEGO ARMANDO PALOMEQUE 5 12 1993 FUERZA PUBLICA 46.46

4 227 LEONEL BONON 13 12 1993 REPUBLICA DOMINICANA 46.88

5 229 LUIS CHARLES 3 12 1998 REPUBLICA DOMINICANA 47.26

6 267 KELVIS PADRINO 26 2 1997 VENEZUELA 47.48

7 130 YILMAR MADERA 29 4 1994 ANTIOQUIA 48.54

8 159 ANDRES GUARDO LORA 25 7 2002 BOLIVAR 54.21

18:50 400 metros planos Varones Final por tiempos 

DIA MES AÑO

1 131 ANTHONY JOSE ZAMBRANO DE LA CRUZ 17 1 98 ATLANTICO 45.76

2 228 LIDIO FELIZ 26 6 1997 REPUBLICA DOMINICANA 46.21

3 196 DIEGO ARMANDO PALOMEQUE 5 12 1993 FUERZA PUBLICA 46.46

4 227 LEONEL BONON 13 12 1993 REPUBLICA DOMINICANA 46.88

5 229 LUIS CHARLES 3 12 1998 REPUBLICA DOMINICANA 47.26

6 267 KELVIS PADRINO 26 2 1997 VENEZUELA 47.48

7 149 NEIKER ABELLO SANCHEZ 30 3 0 ATLANTICO 47.98

8 130 YILMAR MADERA 29 4 1994 ANTIOQUIA 48.54

9 176 JUAN MANUEL MENA 10 8 2001 CARIBEAN ATLETHIC 49.50

10 235 BRAYAN STEWAR RIAÑO GUERRERO 12 2 2000 SANTANDER 50.31

11 216 MIGEL GARCIA 2 6 1994 MAGDALENA 50.42

12 245 SEBASTIAN BARRERA 9 8 2002 SANTANDER 50.50

13 145 LEONARDO MIGUEL AGUASLIMPIAS MARTINEZ 18 8 99 ATLANTICO 51.34

14 166 FREDYS RAMOS RAMOS 5 12 1996 BOLIVAR 51.59

15 211 LUIS DAVID MEJIA ARIZA 26 6 2000 LA GUAJIRA 52.22

16 254 CAMILO ANDRES TERRAZA 5 3 1998 TOLIMA 52.45

17 179 CESAR ANDRES VILLA OCHOA 19 5 1997 CESAR 53.03

18 199 WILMAR MONTAÑO GUEVARA 31 10 92 GUAVIARE 53.21

19 210 LEIDER MANUEL OROZCO MEZA 12 8 2001 LA GUAJIRA 54.06

20 159 ANDRES GUARDO LORA 25 7 2002 BOLIVAR 54.21

21 183 JESUS ALFONSO MESTRA LOPEZ 25 9 1999 CORDOBA 54.22

22 264 WILSON BELLO 20 6 1995 VALLE DNF

23 185 KEVIN MARTINEZ PEREZ 3 11 1997 CORDOBA DNS

24 143 JUAN JOSE MARTINEZ ESCORCIA 30 4 97 ATLANTICO DNS

19:00 Salto Alto Damas Final

DIA MES AÑO

1 5 MARIA FERNANDA MURILLO DUARTE 21 1 1999 ANTIOQUIA 1.90

2 76 CATERIN NINA 25 8 1991 REPUBLICA DOMINICANA 1.81

62 ANA CAMILA DEL TORO 6 11 1999 MAGDALENA DNS

21 GABRIELA DE LA HOZ MADERO 25 8 0 ATLANTICO DNS

ORDEN NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

DPTO / PAIS MARCA

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

DPTO / PAIS

MARCA

MARCA

NUMEROLUGAR DPTO / PAIS
F. NACIMIENTO

NOMBRES Y APELLIDOS

1 62 MAGDALENA

2 21 ATLANTICO

3 76 REPUBLICA DOMINICANA O O O O X X X 1.81 2

4 5 ANTIOQUIA O O O X X O X X X 1.90 1

ORDEN NUMERO DPTO/PAIS
ALTURAS MEJOR 

MARCA
PUESTO

1.65 1.70 1.75 1.81 1.84 1.90 1.96



19:15 5.000 metros planos Varones Final

DIA MES AÑO

1 165 EFRAIN LEONARDO PEREZ 14 10 1993 BOLIVAR 15:15.29

2 233 ADRIAN SEBASTIAN FLOREZ 22 11 1997 SANTANDER 15:20.42

3 144 JULIO SANZ CASTILLO 8 7 89 ATLANTICO 15:41.69

4 175 EDUAN DAVID GONZÁLEZ ESPINEL 7 7 98 BOYACÁ 15:53.65

5 203 MAICOL FERNANDO PALACIOS PALOMINO 14 2 1997 SANTANDER 16:51.36

6 232 SAMUEL ESTEBAN APONTE ABAUNZA 8 9 1995 RISARALDA 17:39.87

7 195 YEISON GALVIS 10 JUL 1996 ENDURANCE RUNNERS - BOGOTÁ 18:33.68

190 JHONATHAN STIVEN PULIDO FRAILE 27 10 99 CUBALSE-FUNZA DNS

201 CARLOS BERTY DIAZ 22 3 94 LA GUAJIRA DNS

220 JEFFERSON ANDRES JIMENEZ 2 8 1992 META DNS

19:15 Lanzamiento de Jabalina Damas Final

DIA MES AÑO

1 97 FLOR DENIS RUIZ 29 1 1991 VALLE 58.81

2 98 MARIA LUCELLY MURILLO 5 5 1991 VALLE 57.86

3 4 MERLY CABRERA PALACIOS 29 8 1996 ANTIOQUIA 52.28

4 85 KAREN LUCIA FUENTES GARCIA 29 7 1999 SANTANDER 42.68

19:20 Impulsión de la Bala Varones Final

DIA MES AÑO

1 127 WILLINTON AGUILAR MURILLO 30 12 1992 ANTIOQUIA 17.65

2 213 JHON FREDDY ZEA VALLE 17.09

3 154 ALEJANDRO LUCUMI 5 7 1996 BOGOTA 14.17

4 151 ROGER VILLARREAL FERNANDEZ 29 6 95 ATLANTICO 13.95

5 116 ELMER DAVID DIAZ ROMAÑA 6 4 1995 ANTIOQUIA 13.23

6 114 CARLOS ANDRES CORDOBA RWNTERIA 27 4 1998 ANTIOQUIA 12.88

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

DPTO / PAIS

NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

DPTO / PAIS

DPTO / PAIS

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LUGAR

MARCA

MARCA

MARCA

1° 2° 3º 4º 5º 6º

1 4 ANTIOQUIA X 50.54 49.78 50.54 2 X 49.73 52.28 52.28 3

2 85 SANTANDER 42.68 42.46 38.54 42.68 1 40.63 38.01 40.59 42.68 4

3 97 VALLE 55.00 52.76 55.06 52.76 3 56.90 57.41 58.81 58.81 1

4 98 VALLE 57.86 56.55 X 57.86 4 55.35 56.26 54.98 57.86 2

ORDEN 

FINAL

INTENTOS MEJOR 

MARCA FINAL
PUESTO

MEJOR 

MARCA
ORDEN NUMERO DPTO/PAIS

INTENTOS

1° 2° 3º 4º 5º 6º

1
114

ANTIOQUIA 12.58 12.88 12.15 12.88 2 X 12.50 X 12.88 6

2
116

ANTIOQUIA 12.13 11.67 X 12.13 1 12.33 X 13.23 13.23 5

3
151

ATLANTICO 12.85 13.95 X 13.95 3 X X X 13.95 4

4
127

ANTIOQUIA 17.03 17.65 17.50 17.65 6 X 16.73 X 17.65 1

5
154

BOGOTA 14.17 14.02 13.58 14.17 4 X 13.21 14.02 14.17 3

6 213 VALLE 16.67 16.92 17.09 17.09 5 16.89 16.11 16.50 17.09 2

ORDEN NUMERO DPTO/PAIS
INTENTOS MEJOR 

MARCA

ORDEN 

FINAL

INTENTOS MEJOR 

MARCA FINAL
PUESTO



19:30 Salto Triple Varones Final

DIA MES AÑO

1 178 ARNOSVIS DE JESÚS DALMERO ARVILLA 20 9 2000 MAGDALENA 16.35

2 167 GEINER MORENO CHIQUILLO 24 6 2000 BOLIVAR 16.33

3 268 LEODAN TORREALBA 26 12 1996 VENEZUELA 16.23

4 160 ARIEL CABARCAS MERCADO 7 2 1992 BOLIVAR 15.73

5 138 EMILSON JOSE MARTINEZ ALVAREZ 20 10 91 ATLANTICO 15.37

6 155 JUAN DAVID CAMPO 21 2 1997 BOGOTA 14.18

7 217 SANTIAGO DE LAROSA 18 5 2002 MAGDALENA 14.30

8 209 KEVIN RICARDO LOPEZ HERNANDEZ 12 6 90 LA GUAJIRA 14.30

153 YAMITH HERNANDO MONTALVO CASTRO 6 7 96 ATLANTICO DNS

19:45 200 metros planos Varones Final Serie 1 v.v + 1.7

DIA MES AÑO

1 230 MELBIN JOSE MARCELINO 23 5 1997 REPUBLICA DOMINICANA 20.82

2 139 GUSTAVO BARRIOS MOLINA 11 4 96 ATLANTICO 21.33

3 149 NEIKER ABELLO SANCHEZ 30 3 0 ATLANTICO 21.46

4 238 FREIMAN HERNANDEZ DURAN 26 12 1999 SANTANDER 21.66

5 177 CRISTIAN MURILLO 25 6 1992 CAUCA 21.69

6 166 FREDYS RAMOS RAMOS 5 12 1996 BOLIVAR 22.57

7 170 JORDY TORRES VALDEZ 21 12 1997 BOLIVAR 22.71

8 211 LUIS DAVID MEJIA ARIZA 26 6 2000 LA GUAJIRA 26.08

19:53 200 metros planos Varones Final Serie 2 v.v + 2.4

DIA MES AÑO

1 128 BERNARDO VALOYES ANTIOQUIA 20.41

2 226 JOSE GONZALEZ 14 5 1995 REPUBLICA DOMINICANA 20.74

3 224 EZEQUIEL SUAREZ 13 5 97 PUERTO RICO 21.19

4 148 LUIS DAVID SALTARIN PADILLA 6 9 1 ATLANTICO 22.25

228 LIDIO FELIZ 26 6 1997 REPUBLICA DOMINICANA DNS

131 ANTHONY JOSE ZAMBRANO DE LA CRUZ 17 1 98 ATLANTICO DNS

267 KELVIS PADRINO 26 2 1997 VENEZUELA DNS

MARCA

MARCADPTO / PAIS

ORDEN NUMERO

ORDEN NUMERO
F. NACIMIENTO

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

DPTO / PAIS MARCA

NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

DPTO / PAIS

NOMBRES Y APELLIDOS

1º V.V 2º V.V 3º V.V
MEJOR 

MARCA

ORDEN 

F INAL
4º V.V 5º V.V 6º V.V

MARCA 

FINAL
PUESTO

1
138

ATLANTICO X 14.89 + 1.81 14.97 + 1.19 14.97 4 14.91 + 1.49 15.37 + 1.67 14.86 + 0.74 15.37 5

2
160

BOLIVAR 14.99 + 0.87 15,06 + 1.14 15.29 + 1.46 15,29 5 15.42 + 1.92 15.49 + 1.49 15,73 + 1.72 15.73 4

3
153

ATLANTICO DNS

4
209

LA GUAJIRA X 14.30 + 1.81 14.00 + 1.57 14.30 1 X 14.30 8

5
167

BOLIVAR 15.35 + 0.78 X 15.76 + 1.17 15.76 6 16.33 + 1.45 16.10 + 1.64 16.33 2

6
217

MAGDALENA X 14.30 + 1.25 14.14 + 1.05 14.30 2 13.87 + 1.47 13.95 + 1.98 - - 14.30 7

7
268

VENEZUELA 15.76 + 1.34 15.80 + 0.82 16.23 + 1.22 16.23 8 15.90 + 0.93 15.79 + 1.24 15.89 + 0.30 16.23 3

8
155

BOGOTA X X 14.78 + 2.01 14.78 3 14.94 + 1.96 15.18 + 0.67 14.18 6

9
178 MAGDALENA 15.72 + 2.70 16.01 + 2.07 15.84 + 1.68 16.01 7 15.76 + 1.46 16.35 + 0.97 - - 16.35 1

ORDEN DORSAL LIGA/DPTO

INTENTOS



19:45 200 metros planos Varones Final

DIA MES AÑO

1 128 BERNARDO VALOYES ANTIOQUIA 20.41

2 226 JOSE GONZALEZ 14 5 1995 REPUBLICA DOMINICANA 20.74

3 230 MELBIN JOSE MARCELINO 23 5 1997 REPUBLICA DOMINICANA 20.82

4 224 EZEQUIEL SUAREZ 13 5 97 PUERTO RICO 21.19

5 139 GUSTAVO BARRIOS MOLINA 11 4 96 ATLANTICO 21.33

6 149 NEIKER ABELLO SANCHEZ 30 3 0 ATLANTICO 21.46

7 238 FREIMAN HERNANDEZ DURAN 26 12 1999 SANTANDER 21.66

8 177 CRISTIAN MURILLO 25 6 1992 CAUCA 21.69

9 148 LUIS DAVID SALTARIN PADILLA 6 9 1 ATLANTICO 22.25

10 166 FREDYS RAMOS RAMOS 5 12 1996 BOLIVAR 22.57

11 170 JORDY TORRES VALDEZ 21 12 1997 BOLIVAR 22.71

12 211 LUIS DAVID MEJIA ARIZA 26 6 2000 LA GUAJIRA 26.08

13 228 LIDIO FELIZ 26 6 1997 REPUBLICA DOMINICANA DNS

14 131 ANTHONY JOSE ZAMBRANO DE LA CRUZ 17 1 98 ATLANTICO DNS

15 267 KELVIS PADRINO 26 2 1997 VENEZUELA DNS

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

DPTO / PAIS MARCA


